pcimarkpci MjgwNDowOWUwOmUwMDI6YzcxMDphZDczOjBkZWY6ZTBkZjozN2M4:RnJpLCAyMiBBdWcgMjAyNSAxNDozMzozOSAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.brConcurso Público da Prefeitura Municipal de Santanópolis-BA                          Pág. 1

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANÓPOLIS

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01, DE 20 DE AGOSTO DE 2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições legais, torna público a primeira retificação

do edital de concurso público nº 01, de 20 de agosto de 2025, conforme as disposições a seguir.

ONDE-SE LÊ

2. DOS CARGOS

[...]

CI CARGO REQUISITOS
TOTAL
VAGAS

DISTRIBUIÇÃO DE
VAGAS

CH REM. EM R$

AC PPIQ PCD

45 Técnico em Radiologia
Nível médio completo acrescido de curso de
Técnico em Radiologia acrescido de Registro no
respectivo Conselho

02 01 01 00 30h R$ 1.787,95

AC – Ampla Concorrência / CI – Código de Inscrição / CH – Carga Horária / CR – Cadastro Reserva / PCD – Pessoa com Deficiência / PPQI – Pretos, Pardos, Indígenas e Quilombolas / REM – Remuneração

10. DA APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

10.1. A aplicação das provas para os cargos constantes neste edital, será realizada na data provável de 09 DE NOVEMBRO DE 2025, na

cidade de Santanópolis, em local e horário a serem divulgados oportunamente.

LEIA-SE

2. DOS CARGOS

[...]

CI CARGO REQUISITOS
TOTAL
VAGAS

DISTRIBUIÇÃO DE
VAGAS

CH REM. EM R$

AC PPIQ PCD

45 Técnico em Radiologia
Nível médio completo acrescido de curso de
Técnico em Radiologia acrescido de Registro no
respectivo Conselho

02 01 01 00 24h R$ 1.787,95

AC – Ampla Concorrência / CI – Código de Inscrição / CH – Carga Horária / CR – Cadastro Reserva / PCD – Pessoa com Deficiência / PPQI – Pretos, Pardos, Indígenas e Quilombolas / REM – Remuneração

10. DA APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

10.1. A aplicação das provas para os cargos constantes neste edital, será realizada na data provável de 23 DE NOVEMBRO DE 2025, na

cidade de Santanópolis, em local e horário a serem divulgados oportunamente.

FICA RETIFICADO

Fica retificado o cronograma de atividades do concurso público, conforme atualizações a seguir:

EVENTOS DATAS PROVÁVEIS

Divulgação do edital de abertura de inscrições 20/08

Período de impugnação do edital, conforme o item nº 19.14 do edital 21 até 24/08

Período de inscrição 21/08 até 09/09

Período de solicitação de isenção 21 e 22/08

Divulgação das respostas aos pedidos de isenção 26/08

Período de interposição de recursos contra o resultado das respostas aos pedidos de isenção 27 e 28/08

Divulgação das respostas aos recursos interpostos 01/09

Último dia para pagamento do boleto de inscrição 10/09

Divulgação do relatório de candidatos inscritos 15/09

Divulgação do edital de convocação para realização da prova objetiva 03/11

Aplicação da prova objetiva 23/11

Divulgação do gabarito parcial das provas objetivas 24/11

Período de interposição de recursos contra o gabarito parcial das provas objetivas 25 e 26/11

Divulgação das respostas aos recursos interpostos 03/12

Divulgação do gabarito oficial das provas objetivas 03/12

Divulgação do resultado parcial das provas objetivas 08/12

Período de interposição de recursos contra o resultado parcial das provas objetivas 09 e 10/12

pcimarkpci MjgwNDowOWUwOmUwMDI6YzcxMDphZDczOjBkZWY6ZTBkZjozN2M4:RnJpLCAyMiBBdWcgMjAyNSAxNDozMzozOSAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.brConcurso Público da Prefeitura Municipal de Santanópolis-BA                          Pág. 2

EVENTOS DATAS PROVÁVEIS

Divulgação das respostas aos recursos interpostos 11/12

Divulgação do resultado final das provas objetivas 11/12

Divulgação do edital de convocação para realização da prova de títulos e do teste de aptidão física 11/12

Período de envio da documentação relativa aos títulos 15 e 16/12

Aplicação do teste de aptidão física para o cargo de Guarda Civil Municipal 16/12

Divulgação do resultado parcial da prova de títulos e do teste de aptidão física 17/12

Período de interposição de recursos contra o resultado parcial da prova de títulos e do teste de aptidão física 18 e 19/12

Divulgação das respostas aos recursos interpostos 22/12

Divulgação do resultado final da prova de títulos e do teste de aptidão física 22/12

Divulgação do edital de convocação para a avaliação psicológica para o cargo de Guarda Civil Municipal  22/12

Aplicação da avaliação psicológica para o cargo de Guarda Civil Municipal 28/12

Divulgação do resultado parcial da avaliação psicológica (através da área do candidato) 05/01

Período de interposição de recursos contra o resultado parcial da avaliação psicológica  08 e 09/01

Divulgação das respostas aos recursos interpostos 14/01

Divulgação do resultado final da avaliação psicológica (através da área do candidato) 14/01

Divulgação do edital de convocação para preenchimento da ficha de informações confidenciais para o cargo

de Guarda Civil Municipal
14/01

Período de preenchimento da ficha de informações confidenciais para o cargo de Guarda Civil

Municipal
19 a 23/01

Divulgação das informações relativas à investigação de conduta social, reputação e idoneidade para o cargo

de Guarda Civil Municipal
03/02

Período de interposição de recursos contra o resultado da investigação de conduta social, reputação e

idoneidade para o cargo de Guarda Civil Municipal
04 e 05/02

Divulgação das respostas aos recursos interpostos 06/02

Divulgação do resultado final do concurso público 06/02

Divulgação da homologação do concurso público A definir.

Convocação para entrega da documentação dos candidatos classificados A definir.

Prazo para recebimento da documentação dos candidatos classificados A definir.

As retificações no cronograma de atividades foram motivadas em virtude da realização do Exame Nacional do Ensino Médio (ENEM).

As demais disposições do edital de concurso público nº 01, de 20 de agosto de 2025, continuam inalteradas.

Esta retificação será incorporada ao edital de concurso público nº 01, de 20 de agosto de 2025, na data de sua publicação no Diário Oficial

do Município de Santanópolis-BA.

Santanópolis-BA, 21 de agosto de 2025.

GILSON CERQUEIRA ALMEIDA

PREFEITO MUNICIPAL